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Nr 12.
Utlåtande i anledning av fullmäktiges i riksbanken framställ

ning i fråga om förste kammarskrivaren Eric Wigarts 
överförande å indragningsstat.

I skrivelse till bankoutskottet den 18 februari 1954 har fullmäktige i 
riksbanken gjort framställning om att fullmäktige måtte erhålla bemyndi
gande att å indragningsstat överföra förste kammarskrivaren vid riksban
kens avdelningskontor i Norrköping Eric Wigart och därvid anfört följande.

I den utredning angående riksbankens organisation, som framlades av 
riksbankschefen Mats Lemne och vilken intagits i bankoutskottets utlå
tande 1952: 35, föreslogs att riksbankens avdelningskontor i Norrköping 
och Sundsvall skulle indragas från och med dag, som fullmäktige ägde 
bestämma, dock senast vid utgången av år 1954. I anslutning till detta 
förslag uttalade utredningsmannen, att vid indragning av dessa kontor all 
rimlig hänsyn borde tagas till nuvarande personal och att möjligheter för 
en tillämpning av systemet med indragningsstat borde föreligga. Vid bifall 
t(ill förslaget borde fullmäktige företaga särskild utredning rörande de 
övergångsanordningar, som vore lämpliga och kunde anses motiverade ur 
personalsynpunkt. Utredningsmannen tilläde, att, i den män indragnings
stat ansågs böra ifrågakomma, frågan härom i sinom tid torde få under
ställas riksdagen.

Sedan riksdagen beslutat angående indragning av förenämnda båda av
delningskontor i enlighet med vad utredningsmannen föreslagit, ha full
mäktige bestämt, att verksamheten vid kontoren skall upphöra vid ut
gången av juni 1954. De personalfrågor som sammanhänga med kontorens 
indragning ha lösts, dock med undantag för frågan i vad den avser förste 
kammarskrivaren vid avdelningskontoret i Norrköping Eric Wigart. Be
slut ha nämligen meddelats angående transport av övriga på löneplan place
rade tjänstemän, vilka icke tillerkänts ålderspension. Wigart är född den 
22 december 1895 och anställdes i riksbanken den 30 mars 1920. Till tjänst 
som kassör i nuvarande lönegraden Ca 23 befordrades Wigart i november 
1935 med tjänstgöringsskyldighet ursprungligen vid avdelningskontoret i 
Nyköping. Wigart transporterades år 1946 till avdelningskontoret i Norr
köping, där han sedan dess tjänstgjort. I och med ikraftträdandet den 1 
januari 1953 av nu gällande tjänsteförteckning för riksbanken ändrades 
hans tjänstebenämning till förste kammarskrivare utan att detta medförde 
ändring av hans arbetsuppgifter som kassör vid kontoret.

I skrivelse den 4 februari 1954 har Wigart anhållit om att bli överförd å 
indragningsstat. Med överlämnande av sagda skrivelse* 1 få fullmäktige till
styrka bifall till densamma. Det var närmast med tanke på Wigart och 
dennes speciella förhållanden, som utredningsmannen gjorde sina ovan 
refererade uttalanden angående möjlighet att utnyttja systemet med in
dragningsstat i samband med kontorens upphörande.

1 Har cj intagen.

1 Itiluing till riksdagens protokoll 195b. 8 samt. Nr 12—13.



2 Bankoutskottets utlåtande nr 12.

Vid bifall till framställningen torde Wigart böra — i analogi med vad 
som tillämpades beträffande de tjänstemän vid riksbanken, som med stöd 
av bemyndigande av 1943 års riksdag fördes å indragningsstat (jfr banko
utskottets utlåtande 1943: 76) — placeras i den lägsta ortsgrupp där riks
banken har avdelningskontor, nämligen å 3-ort eller samma ortsgrupp som 
Norrköping nu tillhör. Jämlikt 4 § 4 mom. i 1947 års tjänstepensionsreg- 
lemente för riksdagens verk bör för Wigart avgångsskyldighet från indrag- 
ningsstaten inträda vid pensioneringsperiodens nedre gräns.

Under hänvisning till det anförda få fullmäktige hemställa, att banko
utskottet ville hos riksdagen föreslå bemyndigande för fullmäktige att från 
och med den dag, som fullmäktige bestämma, å indragningsstat överföra 
förste kammarskrivaren vid riksbankens avdelningskontor i Norrköping 
Eric Wigart, med rätt för honom att åtnjuta avlöning i ortsgrupp 3 enligt 
nu gällande avlöningsbestämmelser för riksdagens verk.

Utskottet, som konstaterar att, vid bifall till framställningen, avgångs- 
skyldigheten från indragningsstaten för Wigart bör inträda vid pensione
ringsperiodens nedre gräns, får med biträdande av fullmäktiges förslag hem
ställa,

att riksdagen, i anledning av fullmäktiges i riksbanken 
ifrågavarande framställning, må bemyndiga fullmäktige att 
från och med dag som fullmäktige bestämmer, å indrag
ningsstat överföra förste kammarskrivaren vid riksbankens 
avdelningskontor i Norrköping Eric Wigart, med rätt för 
honom att åtnjuta avlöning i ortsgrupp 3 enligt nu gällan
de avlöningsbestämmelser för riksdagens verk.

Stockholm den 16 mars 1954.

På bankoutskottets vägnar:

FRANS SEVERIN.

Närvarande:
från första kammaren: herrar Ewerlöf, Sundvik, Fahlander, De Geer, 

Werner*, Boo och Kriigel;
från andra kammaren: herrar Severin i Stockholm, Schmidt, Persson 

i Norrby, Johansson i Kalmar, Malmborg i Stockholm*, Boija, Severin i 
Gävle* och Nordqvist i Karlskoga.

* Ej närvarande vid justeringen.


